


| | | | |
|--|------------------------------|---|--------------------------|
|  | UF: MINAS GERAIS | SISTN - RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I) | 29 jan 2015 15:00 |
| | MUNICÍPIO: PAINS | | FOLHA: 1 |
| | ENTIDADE: CONSOLIDADA | | DEZEMBRO 2014 |

PERÍODO: DEZEMBRO de 2014

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

| ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA | JANEIRO 2014 | FEVEREIRO 2014 | MARÇO 2014 | ABRIL 2014 | MAIO 2014 | JUNHO 2014 | JULHO 2014 |
|--|-----------------|-------------------|---------------|---------------|--------------|---------------|---------------|
| RECEITAS CORRENTES | 3.012.339,76 | 2.447.613,79 | 2.136.917,42 | 2.104.687,86 | 2.249.947,74 | 2.050.723,26 | 2.049.126,00 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 82.893,31 | 105.591,87 | 114.652,97 | 74.466,60 | 95.426,82 | 199.243,12 | 120.217,44 |
| IPTU Imp. s/Prop. Predial Territ.Urbana | 202,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.246,43 | 79.973,20 | 8.375,45 |
| ISS -IMPOSTO S/SERVIÇO QUALQUER NATUREZA | 37.327,33 | 60.049,14 | 66.836,87 | 37.367,54 | 32.063,52 | 43.879,15 | 36.229,80 |
| ITBI Imp.s/Trans."Inter Vivos" de Bens | 6.468,31 | 6.912,84 | 15.189,06 | 8.584,25 | 22.538,89 | 890,90 | 44.804,57 |
| IMPOSTO S/RENDA E PROV.QUALQUER NATUREZA | 18.494,93 | 17.208,65 | 17.353,15 | 14.529,26 | 18.769,49 | 19.162,07 | 21.261,32 |
| TAXAS | 20.400,74 | 21.421,24 | 15.273,89 | 13.985,55 | 12.808,49 | 55.337,80 | 9.546,30 |
| CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 30.459,79 | 31.827,19 | 25.109,57 | 4.951,07 | 63.083,98 | 37.288,74 | 36.755,09 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 10.184,74 | 13.319,23 | 13.895,11 | 16.544,13 | 17.162,76 | 16.353,86 | 18.274,12 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 99.236,96 | 109.063,90 | 128.910,61 | 107.827,20 | 119.245,00 | 101.981,08 | 127.856,14 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 2.658.941,27 | 2.057.760,61 | 1.729.021,01 | 1.886.112,36 | 1.941.815,42 | 1.676.483,25 | 1.730.753,98 |
| FPM - Cota-Parte F. Part. dos Municípios | 699.489,12 | 746.952,08 | 443.088,28 | 505.710,67 | 673.921,64 | 505.397,74 | 434.072,72 |
| ITR -Cota-Parte Imp.s/Prop. Territ.Rural | 803,94 | 98,43 | 161,12 | 30,25 | 79,83 | 42,61 | 322,97 |
| ICMS - Desoneração - L.C. N° 87/96 | 5.569,84 | 5.569,84 | 0,00 | 5.569,84 | 5.569,84 | 5.569,84 | 5.569,84 |
| Cota-parte do ICMS | 874.867,97 | 785.887,44 | 811.044,60 | 820.337,37 | 805.412,26 | 814.976,17 | 844.327,76 |
| Cota-parte do IPVA | 320.493,15 | 106.818,88 | 100.097,95 | 36.494,57 | 22.974,23 | 19.724,32 | 24.831,57 |
| TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS | 239.792,56 | 195.876,57 | 175.189,50 | 173.965,24 | 177.561,86 | 164.941,77 | 164.680,72 |
| OUTRAS TRANSFERÊNCIAS | 517.924,69 | 216.557,37 | 199.439,56 | 344.004,42 | 256.295,76 | 165.830,80 | 256.948,40 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 130.623,69 | 130.050,99 | 125.328,15 | 14.786,50 | 13.213,76 | 19.373,21 | 15.269,23 |
| Contribuição Patronal à Previdência Própria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dedução da receita corrente (exceto FUNDEB) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deduções de Receitas para Formação do FUNDEB | -383.435,97 | -331.767,02 | -273.518,25 | -276.505,61 | -304.720,79 | -272.122,43 | -264.887,94 |
| SOMA: | 2.628.903,79 | 2.115.846,77 | 1.863.399,17 | 1.828.182,25 | 1.945.226,95 | 1.778.600,83 | 1.784.238,06 |
| (-) EXCLUSÕES | | | | | | | |
| Cont. Previdências Própria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Fundações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Empresa Pública Depend. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | | | | |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|------|
| Outras Duplicidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compensação de Regime Próprio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição Patronal à Previdência Própria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Autarquias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOMA: | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA: | 2.628.903,79 | 2.115.846,77 | 1.863.399,17 | 1.828.182,25 | 1.945.226,95 | 1.778.600,83 | 1.784.238,06 | |



UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: PAINS
ENTIDADE: CONSOLIDADA

SISTN - RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

29 jan 2015 15:00

FOLHA: 3

DEZEMBRO
2014

| EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA | | | | | | MÊS BASE | TOTAL | PREVISÃO |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|------------|
| | AGOSTO | SETEMBRO | OUTUBRO | NOVEMBRO | NOVEMBRO | DEZEMBRO | ÚLTIMOS | ATUALIZADA |
| | 2014 | 2014 | 2014 | 2014 | 2014 | 2014 | 12 MESES | EXERCÍCIO |
| RECEITAS CORRENTES | 2.083.825,81 | 2.038.663,01 | 2.171.513,29 | 2.321.772,21 | 2.682.823,58 | 27.349.953,73 | 26.288.500,00 | |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 79.393,64 | 80.691,66 | 95.297,40 | 65.545,37 | 89.219,17 | 1.202.639,37 | 1.727.000,00 | |
| IPTU Imp. s/Prop. Predial Territ.Urbana | 3.039,26 | 2.356,87 | 241,67 | 735,81 | 755,88 | 104.926,57 | 150.000,00 | |
| ISS -IMPOSTO S/SERVIÇO QUALQUER NATUREZA | 40.380,24 | 36.867,36 | 43.742,42 | 36.533,26 | 41.846,97 | 513.123,60 | 1.008.000,00 | |
| ITBI Imp.s/Trans."Inter Vivos" de Bens | 12.303,75 | 18.648,80 | 22.648,04 | 7.135,49 | 13.731,43 | 179.856,33 | 300.000,00 | |
| IMPOSTO S/RENDA E PROV.QUALQUER NATUREZA | 16.637,42 | 17.728,99 | 22.160,51 | 14.416,15 | 26.475,94 | 224.197,88 | 146.000,00 | |
| TAXAS | 7.032,97 | 5.089,64 | 6.504,76 | 6.724,66 | 6.408,95 | 180.534,99 | 118.000,00 | |
| CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 37.659,63 | 36.766,09 | 37.986,31 | 1.233,00 | 71.338,39 | 414.458,85 | 400.000,00 | |
| RECEITA PATRIMONIAL | 13.183,79 | 16.715,88 | 14.092,64 | 14.190,89 | 18.536,11 | 182.453,26 | 198.500,00 | |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 111.753,13 | 121.866,03 | 111.137,32 | 105.335,85 | 104.764,17 | 1.348.977,39 | 1.608.380,00 | |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 1.825.662,82 | 1.771.876,42 | 1.875.761,42 | 1.966.319,91 | 2.384.755,13 | 23.505.263,60 | 22.170.500,00 | |
| FPM - Cota-Parte F. Part. dos Municípios | 527.324,49 | 462.244,01 | 436.868,18 | 578.250,91 | 930.062,23 | 6.943.382,07 | 7.500.000,00 | |
| ITR -Cota-Parte Imp.s/Prop. Territ.Rural | 244,79 | 4.129,25 | 38.628,80 | 2.989,80 | 958,94 | 48.490,73 | 30.000,00 | |
| ICMS - Desoneração - L.C. Nº 87/96 | 5.569,84 | 5.569,84 | 5.569,84 | 5.569,84 | 11.139,68 | 66.838,08 | 70.000,00 | |
| Cota-parte do ICMS | 824.779,99 | 895.427,13 | 901.411,19 | 940.319,13 | 912.679,36 | 10.231.470,37 | 8.800.000,00 | |
| Cota-parte do IPVA | 14.732,68 | 13.594,27 | 6.189,72 | 8.101,17 | 25.345,58 | 699.398,09 | 650.000,00 | |
| TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS | 167.648,98 | 172.961,91 | 169.284,95 | 183.407,39 | 187.852,20 | 2.173.163,65 | 2.200.000,00 | |
| OUTRAS TRANSFERÊNCIAS | 285.362,05 | 217.950,01 | 317.808,74 | 247.681,67 | 316.717,14 | 3.342.520,61 | 2.920.500,00 | |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 16.172,80 | 10.746,93 | 37.238,20 | 169.147,19 | 14.210,61 | 696.161,26 | 184.120,00 | |
| Contribuição Patronal à Previdência Própria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Dedução da receita corrente (exceto FUNDEB) | 0,00 | -2.292,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -2.292,08 | 0,00 | |
| Deduções de Receitas para Formação do FUNDEB | -277.687,36 | -279.163,53 | -280.995,28 | -310.791,25 | -320.753,19 | -3.576.348,62 | -3.440.000,00 | |
| SOMA: | 1.806.138,45 | 1.757.207,40 | 1.890.518,01 | 2.010.980,96 | 2.362.070,39 | 23.771.313,03 | 22.848.500,00 | |
| (-) EXCLUSÕES | | | | | | | | |
| Cont. Previdências Própria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Fundações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Empresa Pública Depend. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Demais Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Outras Duplicidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| | | | | | | | | |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|----------------------|------|
| Compensação de Regime Próprio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição Patronal à Previdência Própria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Autarquias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOMA: | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA: | 1.806.138,45 | 1.757.207,40 | 1.890.518,01 | 2.010.980,96 | 2.362.070,39 | 23.771.313,03 | 22.848.500,00 | |